tenha apresentado o lance de menor valor, para que seja obtido preço melhor,
bem assim decidir sobre sua aceitação;

6.3.3.1. Em conformidade com o art. 40, inciso X da Lei n° 8.666/1993,
o  preço  global  máximo  admitido  da  presente  aquisição  é  de
R$ 50.297,00  (cinquenta  mil  duzentos  e  noventa  e  sete  reais),
correspondente  a  65  metros  lineares  de  estantes,  ao  preço
unitário de R$ 773,80 (setecentos e setenta e três reais e oitenta
centavos),  conforme  especificações  constantes  do  Termo  de
Referência (Anexo IV).

6.3.4. Se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável, ou se a
licitante desatender as exigências habilitatórias, o Pregoeiro examinará a

[...]

6.2 A garantia do produto no prazo mínimo estipulado no item anterior não

desonera a CONTRATADA de cumprir as obrigações previstas no Código de Defesa

do Consumidor, bem como dos demais encargos previstos neste Instrumento;

7. PREÇO MÁXIMO ESTIMADO

O valor máximo total estimado  com a presente aquisição é de  R$ 50.297,00

(cinquenta mil duzentos e noventa e sete reais), referentes a 65 metros lineares de

estantes cotados a R$ 773,80, conforme estimativa de preços em anexo.

9. PAGAMENTO

9.1 O pagamento será efetuado em até 5 dias úteis, após o recebimento definitivo

do(s)  bem(ns),  com o devido atesto da nota fiscal  correspondente.